



4А (1А)	Мастер производственного участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (1А)	Мастер производственного участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (1А)	Мастер производственного участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (1А)	Мастер производственного участка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Производственный участок п. Зарубино																		
7А (6А)	Мастер производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Мастер производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Участок ВиК п. Краскино, водоснабжение	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок ВиК п. Краскино, водоотведение																		
11	Машинист насосных установок	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок ВиК с. Занаворотка																		
12	Машинист насосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Тепловые сети п. Славянка																		
13	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Электрогазоварщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
	Участок ВиК водоотведение с. Безверхово																		
16	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Котельный участок																		
	Котельная пгт. Посьет																		
17А	Машинист (кочегар) котельной (ул. Ленина, 4а)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
1А (17А)	Машинист (кочегар) котельной (ул. Ленина, 4а)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
18	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Котельная с. Барабаш																		
19	Машинист (кочегар) котельной (ул. Рыбозавод 11-а)	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
20	Слесарь-ремонтник (ул. Рыбозавод 11-а)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ВиК п. Краскино, водоснабжение																		
21	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Салутенков Константин Алексеевич  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Грунина Юлия Александровна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Главный экономист  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Галькова Ольга Леонидовна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Степанова Ирина Анагольевна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Председатель первичной организации профсоюза  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Дубовик Юлия Константиновна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Специалист службы охраны труда и промышленной безопасности т/р "Центральный"  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Ульянич Наталья Викторовна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Председатель первичной организации профсоюза т/р "Центральный"  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Грудина Ольга Николаевна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Специалист службы охраны труда и промышленной безопасности т/р "Хасанский"  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Митина Наталья Васильевна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Председатель первичной организации профсоюза т/р "Хасанский"  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Березовская Марина Владимировна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
18.06.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  
Сертификат: 01506049004eac58a54e7b5ad3a92e688a  
Владелец: Полупан Екатерина Олеговна  
Действителен с «08» октября 2020 г. по «08» октября 2021 г.

\_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Полупан Екатерина Олеговна  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
01.04.2021  
(дата)

5135  
(№ в реестре экспертов)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Артемовский филиал Краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Тепловой район "Хасанский"</b>					
<i>Производственный участок, с. Барабаш, с. Безверхово, п. Краскино, п. Посьет, п. Зарубино, п. Хасан, п. Славянка</i>					
<i>Производственный участок п. Зарубино</i>					
<i>Участок ВиК п. Краскино, водоснабжение</i>					
10. Машиностроительные установки	Шум: Использовать средства защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Участок ВиК п. Краскино, водоснабжение</i>					
11. Машиностроительные установки	Химический: Использовать средства защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Участок ВиК с. Занадворовка</i>					
<i>Тепловые сети п. Славянка</i>					
13. Слесарь по обслуживанию тепловых сетей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14. Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
15. Электрогазосварщик	Химический: Использовать средства защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок ВиК водоснабжение с. Безверхово</i>					
16. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Котельный участок</i>					

<i>Котельная пгт. Посьет</i>				
17А. Машинист (котелгар) котельной (ул. Ленина, 4а)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Аэрозоли ПФД: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Шум: Использовать средства защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		
18. Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Котельная с. Барабаш</i>				
19. Машинист (котелгар) котельной (ул. Рыбозавод 11-а)	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		
	Аэрозоли ПФД: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
20. Слесарь-ремонтник (ул. Рыбозавод 11-а)	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Вик п. Краскино, водоснабжение</i>				
21. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 01.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
(должность)  
Главный инженер

\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)  
Салутенков Константин Алексеевич

\_\_\_\_\_  
(дата)  
18.06.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
(должность)  
Начальник отдела кадров







\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)  
Грунина Юлия Александровна

\_\_\_\_\_  
(дата)  
18.06.2021

\_\_\_\_\_  
(должность)  
Главный экономист

\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)  
Галькова Ольга Леонидовна

\_\_\_\_\_  
(дата)  
18.06.2021

Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности (должность)		Степанова Ирина Анатольевна (Ф.И.О.)	<u>18.06.2021</u> (дата)
Председатель первичной организации профсоюза (должность)		Дубовик Юлия Константиновна (Ф.И.О.)	<u>18.06.2021</u> (дата)
Специалист службы охраны труда и промышленной безопасности т/р "Центральный" (должность)		Ульянич Наталья Викторовна (Ф.И.О.)	<u>18.06.2021</u> (дата)
Председатель первичной организации профсоюза т/р "Центральный" (должность)		Грудчина Ольга Николаевна (Ф.И.О.)	<u>18.06.2021</u> (дата)
Специалист службы охраны труда и промышленной безопасности т/р "Хасанский" (должность)		Митина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	<u>18.06.2021</u> (дата)
Председатель первичной организации профсоюза т/р "Хасанский" (должность)		Березовская Марина Владимировна (Ф.И.О.)	<u>18.06.2021</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  
Сертификат: 0150b049004eac58a54e7b5ab3a92e688a  
Владелец: Полулан Екатерина Олеговна  
Действителен с «08» октября 2020 г. по «08» октября 2021 г.

5135  
(№ в реестре экспертов)

Полулан Екатерина Олеговна  
(Ф.И.О.)

01.04.2021  
(дата)